
      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

. .3 1 1 2 2 0 2 4

v tisících Kč

0 0 5 6 8 1 3 9

Moravskoslezský kynologický svaz
, z.s.

141
Újezd u Rosic
664 84

+16 728 +16 829

+10 775 +10 053
+13 894 +13 894
+11 659 +11 659

+2 138 +2 138
+97 +97

-3 119 -3 841
-2 308 -2 673

-762 -1 071
-49 -97

+5 953 +6 776
+48 +52
+48 +52

+5 905 +6 724
+24 +3

+5 881 +6 721

+16 728 +16 829

+16 628 +16 478
+22 262 +22 261
+22 262 +22 261

-5 634 -5 783
xxxxxxxxxxxx -149

-829 xxxxxxxxxxxx
-4 805 -5 634

+100 +351
+57 +273

+3 +40
+8 +0

+33 +17
+10 +0

+3 +2
+0 +214

+43 +78
+43 +78

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

14.3.2025

zapsaný spolek

Činnosti organizací na podporu rekreační a zájmové činnosti

Ing. Šlejtr Jiří 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII.  001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x  002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503  003

          3. Opravy a udržování účet 511  005

          4. Náklady na cestovné účet 512  006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513  007

          6. Ostatní služby účet 518  008

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x  013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524  015

          13. Zákonné sociální náklady účet 527  017

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x  019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538  020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x  021

          22. Jiné ostatní náklady účet 549  028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x  029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551  030

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x  035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582  036

Náklady celkem  039

 B. Výnosy  040

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x  043

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682  045

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603, 604  047

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x  048

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649  054

Výnosy celkem  061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

. .3 1 1 2 2 0 2 4

1.1.2024 31.12.2024

v tisících Kč

0 0 5 6 8 1 3 9

Moravskoslezský kynologický svaz
, z.s.

141
Újezd u Rosic
664 84

14.3.2025

zapsaný spolek

Činnosti organizací na podporu rekreační a zájmové činnosti

Ing. Šlejtr Jiří 

+3 567 +3 567
+2 141 +2 141

+891 +891
+250 +250
+102 +102
+166 +166
+732 +732
+619 +619
+540 +540

+63 +63
+16 +16

+9 +9
+9 +9

+49 +49
+49 +49

+721 +721
+721 +721

+28 +28
+28 +28

+3 567 +3 567
+3 418 +3 418
+1 732 +1 732
+1 732 +1 732
+1 669 +1 669

+17 +17
+17 +17

+3 418 +3 418
-149 -149
-149 -149

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521  014



Příloha v účetní závěrce § 29 vyhl. č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.

Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic

Údaje o účetní jednotce

IČ: 00568139

Zapsána u: Krajského soudu v Brně

Spisová značka: L 224

Zapsána do OR dne: 4.7.1990

Právní forma: SPOLEK

V likvidaci: Ne

Předmět podnikání: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby

Rozvahový den: 31.12.2024

Okamžik sestavení účetní závěrky: 14.3.2025

Použité obecné účetní zásady a metody

Účetní zásady

Opatření Ministerstva financí čj. 281/89759/2001, kterým se stanoví účtová osnova a postupy

účtování pro podnikatele – nevýdělečných organizací.

České účetní standardy viz. §36 zákona č. 563/1991 Sb., Účetní jednotka vede účetnictví tak,

aby  účetní  závěrka  sestavená  na  jeho  základě  podávala  věrný  a  poctivý  obraz  předmětu

účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

Zobrazení  je  věrné,  obsahu  položek  účetní  závěrky odpovídá  skutečnému  stavu,  který  je

přitom zobrazen v souladu s účetními metodami, jejichž použití je účetní jednotce uloženo na

základě tohoto zákona. Zobrazení je poctivé, jsou při něm použity účetní metody způsobem,

který vede k dosažení věrnosti. Tam, kde účetní jednotka může volit mezi více možnostmi

dané účetní metody a zvolená možnost by zastírala skutečný stav, je účetní jednotka povinna

zvolit  jinou  možnost,  která  skutečnému  stavu  odpovídá.  Pokud  dojde  ve  výjimečných



případech k tomu,  že použití  účetních metod stanovených prováděcími  právními předpisy

bude neslučitelné s povinností podle odstavce 1 § 7, postupuje účetní jednotka odchylně tak,

aby byl podán věrný a poctivý obraz.

Účetní  jednotka  používá  účetní  metody způsobem,  který  vychází  z  předpokladu,  že  bude

nepřetržitě  pokračovat  ve  své  činnosti  a  že  u  ní  nenastává  žádná  skutečnost,  která  by ji

omezovala  nebo  ji  zabraňovala  v  této  činnosti  pokračovat  i  v  dohledné  budoucnosti.

V případě,  že účetní  jednotka má informaci  o  tom, že u ní  taková skutečnost  nastává,  je

povinna použít účetní metody způsobem tomu odpovídajícím, přičemž informaci o použitém

způsobu jsou povinny uvést v příloze v účetní závěrce.

Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení

a  způsoby  oceňování  použité  v  jednom  účetním  období  nesmí  účetní  jednotky  změnit

v následujícím účetním období.  Účetní  jednotky mohou uvedené uspořádání  a  označování

a obsahové  vymezení  a  způsoby  oceňování  změnit  zcela  nebo  zčásti  mezi  jednotlivými

účetními  obdobími  jen  z  důvodů  změny  předmětu  podnikání  nebo  jiné  činnosti  anebo  z

důvodů zpřesnění věrného zobrazení nebo zkvalitnění vypovídací schopnosti účetní závěrky,

přičemž informaci o každé takové změně s jejím řádným zdůvodněním jsou povinny uvést

v příloze v účetní závěrce.

Účetní  jednotka  je  povinna  v  příloze  účetní  závěrky [§  18  odst.  1  písm.  c)]  vždy uvést

informaci o použitých účetních metodách, popřípadě o odchylkách od těchto metod podle

odstavce 2 s jejich řádným zdůvodněním a s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky,

finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky.

Účetní metody

Přiložená účetní uzávěrka byla připravena podle zákona 563/91 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších změn a doplnění a navazujících předpisů pro účetnictví nevýdělečných organizací

podnikatelů. Účetní závěrka byla vypracována na principu historických cen.

Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách:

1. oceňování majetku a závazků: pořizovací cenou,

2. účetní odpisy rovnoměrné, 

3. kurz  uplatněný  při  přepočtu  údajů  v  cizích  měnách  na  českou  měnu:  denní  kurz

vyhlašovaný ČNB,



4. stanovení  reálné  hodnoty  příslušného  majetku  a  závazků:  reálná  hodnota  nebyla

stanovena.

Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech

HIM přecenění a snížení aktiv na základě rozhodnutí předsednictva, které nechalo zpracovat

soudním znaleckým posudek na HIM a jeho reálnou hodnotu v roce 2016.

V roce 2017 aplikovány odpisy majetku a na základě rozhodnutí předsednictva.

Rok 2018 prodej nemovitosti zahrnutého v HIM – Budova ul. Jarošova (prodej v hodnotě 10

mil.) Snížení aktiv o tento majetek.

Rok 2021 + 2022 neaplikovány odpisy.

Pro rok 2022 byl aplikována pouze hlavní činnost a nebyla provozována hospodářská činnost.

V roce 2022 realizováno do oprav areálu 392 tis. a navýšení aktiv DHIM 114 tis v rámci

DHIM.

V roce 2023 a 2024 byly aplikovány odpisy v souladu s legislativou, byla aplikována pouze

hlavní činnost, nebyla provozována hospodářská činnost.

.............……………………………………..

Podpisový záznam statutárního orgánu

.............……………………………………..

Podpisový záznam účetní jednotky


	Rozvaha - záhlaví
	Rozvaha - zápatí
	Rozvaha - Aktiva
	Rozvaha - Pasiva
	Výsledovka - záhlaví

